INDICAÇÃO Nº 100/2025

                                                                                           Realeza-PR, 08 de agosto de 2025.

EXMO. SR

JOSÉ ALAIR DOS SANTOS (KABINHO)

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL REALEZA-PR

O vereador Renato Figueira, abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais, vem,

respeitosamente, indicar ao Poder Executivo Municipal que sejam realizados, com

urgência, os serviços de limpeza das laterais da via e reparos asfálticos na Rua

Vivaldino Locatelli, situada no Bairro Nossa Senhora Aparecida.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação visa atender às necessidades da comunidade local, que
enfrenta transtornos decorrentes do acúmulo de entulhos, vegetação e resíduos nas
laterais da via, bem como da presença de buracos e irregularidades no asfalto. A falta
de manutenção compromete a segurança de motoristas, ciclistas e pedestres, aumenta
o risco de acidentes e prejudica o escoamento da água da chuva, podendo agravar
problemas de alagamento. A execução dos serviços solicitados trará melhorias
significativas na mobilidade urbana, na segurança do tráfego e na qualidade de vida dos
moradores do bairro.

RENATO FIGUEIRA

VEREADOR